

Heinävedenreitin kalatalousalue  
Toiminnanjohtaja Härkönen Harry  
Kirkkokatu 9  
57100 SAVONLINNA  
harry.harkonen@muikkusuomi.fi

24.2.2021

Maa- ja metsätalousministeriö  
PL 30  
00023 VALTIONEUVOSTO  
kirjaamo@mmm.fi

Viite: Lausuntopyyntö 2.2.2021 VN/2411/2021 ja VN/2411/2021-MMM-1

Asia: Lausunto Valtioneuvoston asetuseräilyluonnoksesta eräiksi kalastusrajoituksiksi Saimaalla

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt Heinävedenreitin kalatalousalueelta lausuntoa Valtioneuvoston asetuseräilyluonnoksesta kalastusrajoituksiksi saimaannorpan suojelemiseksi.

Kalatalousalue on mukana ympäristöministeriön vuonna 2012 perustamassa saimaannorpan suojelutyöryhmässä. Työryhmän laatimassa saimaannorpan suojelustrategiassa on saimaannorppakannan välitavoitteeksi asetettu 400 yksilöä vuoteen 2025 mennessä ja kannan keskimääräiseksi kasvutavoitteeksi 3-4 % /vuosi. Tämä 400 yksilön välitavoite saavutettiin kuusi vuotta etuajassa ja suojelustrategian kasvutavoite on ylitetty, sen ollessa 5,6 % viimeisimmällä kalastusrajoituskaudella (2016-2020). Suojelustrategian tavoitteiden saavuttaminen reilusti etuajassa osoittaa, että nykyiset kalastusrajoitukset yhdessä muiden suojelutoimien kanssa ovat olleet toimivia ja riittäviä turvaamaan saimaannorppakannan kasvun. Tämän perusteella kalastuksen lisärajoittamiselle ja aluelaajennuksille ei siis ole tarvetta.

### **Kalastusrajoitusaika ja kielletyt pyydykset**

Kannattamme maa- ja metsätalousministeriön asetuseräilyluonnoksessa esitetyn verkkokalastusta koskevan rajoitusajan säilyttämistä ennallaan 15.4. - 30.6., ja solmuväliltään alle 22 millimetrin muikkuverkkojen säilyttämistä kokonaan kalastusrajoitusten ulkopuolella. Kannattamme myös riimuverkkojen ym. vahvalankaisten verkkojen kieltämistä ympärivuotisesti ja verkkojen lankavahvuuksien säilyttämistä ennallaan saimaannorpan keskeisillä elinalueilla.

### **Korvaukset vesialueiden omistajille kalastusrajoitussopimuksista**

Kannattamme kalastusrajoitussopimuksista vesialueen omistajille maksettavien korvausten nostamista 1,7 eurosta/ha/vuosi vähintään 2,5 euroon/ha/vuosi. Kalastusoikeuden määräaikaisesta rajoittamisesta maksettavat sopimuskorvaukset ovat olleet tarkistamatta 1980-luvulta lähtien. Indeksikorjattuna se olisi tänä päivänä yli 4 euroa/ha.

## **Kalastusrajoitusalueet ja niiden laajuus**

Lausunnolla olevassa asetuseronnoksessa on esitetty rajoitusalueen säilyttämistä ennallaan Heinävedenreitin kalatalousalueella. Kalatalousalueen vesissä se tarkoittaa, että keväinen verkkokalastuskielto voimassa ”rannasta rantaan” -periaatteella tulevallakin asetuskaudella saimaannorpan elinalueilla. Voimassa oleva asetus (259/2016) ei ole huomioonnut lahtivesien kalataloudellista tärkeyttä. Kevätkalastuksessa hauen ja lahnan pyyntiin sopivat lahtivedet ovat kaupalliselle kalastukselle elintärkeitä monipuolisen elinkeinon harjoittamisen kannalta. Lisäksi kalastusrajoitusten hyväksyttävyyden ja sosiaalisen kestävyyskannalta olisi erityisen tärkeää turvata paikallisille ihmisille edes vähäiset mahdollisuudet kotitarvekalastukseen keväisin.

Maa- ja metsätalousministeriö järjestämässä Saimaannorppa ja kalastus –keskustelutilaisuuksissa syksyllä 2020 kuultiin vakituksia- ja loma-asukkaita. Näissäkin tilaisuuksissa vastustettiin lähes poikkeuksetta rajoitusten jatkuvaa lisäämistä viiden vuoden välein ja mielipiteissä korostui tarve tarkistaa kalastusrajoitusalueita lahtialueiden osalta. Maa- ja metsätalousministeriön tuleekin tapauskohtaisesti tarkastella lausuntokierroksen aikana osakaskunnilta ym. vesialueiden omistajilta tulevat esitykset kevätkalastuksen kannalta keskeisistä lahtivesistä. Vesialueiden omistajat ym. paikalliset ovat osallistuneet aktiivisesti apukinosten ja keinopesien tekoon, kalastuksenvalvontaan ym. suojelutyöhön.

**Joten nyt, kun saimaannorppakannan välitavoite ja vuosittainen kasvutavoite on reilusti ylitetty, niin olisi kohtuullista ja oikeudenmukaista myös vapauttaa kevätkalastuksen kannalta keskeisiä lahtivesiä kalastukseen. Ne eivät vaaranna saimaannorpan suojelua, mutta ne lisäävät kalastusrajoitusten ja suojelutoimien hyväksyttävyyttä.**

Suojelutoimien paikallisesta hyväksyttävyydestä on tärkeä pitää kiinni, jotta vesialueen omistajat, kalastajat ym. paikallinen väestö voivat jatkossakin sitoutua kalastusrajoitukseen ja niiden valvontaan sekä muuhun saimaannorpan suojelutyöhön.

Heinävedenreitin kalatalousalueen puolesta



Harry Härkönen  
Toiminnanjohtaja